

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de mayo de 2019



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	77,951,472.2
Reportos y otras operaciones bursátiles	8,304,466.3
Inversiones financieras, netas	23,036,590.1
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	373,322,202.3
	<u>482,614,730.7</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	3,007,877.0
Diversos	5,640,548.9
	<u>8,648,425.9</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>10,057,326.6</u>
--	----------------------------

Total activo

501,320,483.3

Derechos futuros y contingencias

584,181.0

Total Activo y Contingencias

501,904,664.3

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	289,989,963.7
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	37,788,989.9
Préstamos de otros bancos	60,289,858.1
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	50,745,890.4
Diversos	1,501,641.5
	<u>440,316,343.5</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	1,357,857.4
Provisiones	1,100,612.5
Diversos	58,299.0
	<u>2,516,768.9</u>

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo

442,833,112.4

Patrimonio:

Capital social pagado	55,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	3,487,370.9

Total patrimonio

58,487,370.9

Total pasivo y patrimonio

501,320,483.3

Compromisos futuros y contingencias

584,181.0

Total Activo y Contingencias

501,904,664.3

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de mayo de 2019



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	13,878,522.2
Comisiones y otros ingresos de préstamos	134,965.6
Intereses y otros ingresos por inversiones	1,100,809.9
Reportos y operaciones bursátiles	709.3
Intereses sobre depósitos	703,775.0
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	<u>1,657,709.0</u>
	<u>17,476,490.9</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	4,071,768.6
Intereses sobre préstamos	2,252,347.0
Intereses sobre emisión de obligaciones	935,397.8
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	<u>466,507.1</u>
Total costos de operación	7,726,020.4
Reservas de saneamiento	<u>(1,109,413.8)</u>
Utilidad antes de gastos	<u>8,641,056.7</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	4,247,087.5
Generales	3,309,907.9
Depreciaciones y amortizaciones	<u>855,432.3</u>
Total gastos de operación	<u>8,412,427.6</u>
Utilidad de operación	228,629.0
Otros ingresos, neto	<u>155,736.8</u>
Utilidad antes de impuestos	384,365.8
Impuesto sobre la renta	(89,875.5)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	<u>(40,606.2)</u>
Utilidad neta	<u>253,884.1</u>

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General